
                      

Mateřská škola Sluníčko Krupka, Kollárova 597, Krupka 417 42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Připravila a zpracovala: Veronika Dvořáková 

 

 



 

 

v období 28. 1. – 8. 2. 2019 

 

Seznámit děti s kulturou cizí země, rozvoj 

praktických dovedností a umožnění prožitku dětí z nově poznaného. 

Pomocí poznávání nového prostředí podněcovat představivost, rozvíjet 

fantazii a řeč dětí a dát jim možnost vyjádřit a pociťovat radost z 

vlastní tvůrčí činnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. et Bc. Eva Kyjovská                                                                                               Veronika Dvořáková 

ředitelka MŠ                                                                                          koordinátor čtenářské pregramotnosti 

 

 



 

Začalo to všechno dopisem z Grónska… 

 

Milí kamarádi z daleké země, 

posílám vám pozdrav od nás z Grónska. Mé jméno je Anuk, je mi 5 let 

a chodím do školky ve městě NUUK. Třída, ve které se mi moc líbí, se 

jmenuje „Tuleni“. 

Dnes nám naše paní učitelka vyprávěla o světě. O tom, jak je velký, a 

že všude žijí děti jako jsme my.  Její vyprávění bylo opravdu zajímavé. 

Dozvěděli jsme se, že v Evropě (to je světadíl) je maličká země, která 

se jmenuje Česká republika. Děti tam také mají své školky, kde si hrají 

úplně stejně jako my.  

Já jsem se paní učitelky ptal, jestli v té daleké zemi děti také jezdí do 

školky psím spřežením. Paní učitelka povídala, že nejspíš ne. Že sníh u 

vás máte jen pár týdnů v roce. Tomu jsem vůbec nerozuměl. A tak mě 

napadlo, že vám pošlu tento dopis a budeme kamarádi. Budeme si 

spolu psát o tom, jaké je to v naších školkách a posílat si fotografie.  

Ale teď už musím končit, tatínek má nastartované motorové saně a 

vyrážíme na lov ryb. Maminka nám z nich uvaří polévku. Maminka 

totiž dělá tu nejlepší rybí polévku na světě.   

Mějte se hezky, moji noví kamarádi! Budu čekat na dopis od vás. 

Napište brzo. 

 

Váš grónský kamarád Anuk ze třídy Tuleňů. 

 

 

Autor: Martina Hissenová 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                            

 

 

 

 

 

 

To jsem já a moje maminka s tatínkem. 

 

 

 

 

 

 
Tady bydlíme a ten pejsek to je můj nejlepší kamarád, říkáme mu 

Nanuk. 

 



 

 

 

 
Toto psí spřežení je naše a takhle mě tatínek každé ráno vozí do 

školky. 

 

 

 

 

 
 

 

Ta červeno-hnědá budova to je moje školka a vedle mojí školky stojí 

kostel, kam chodíme s maminkou a tatínkem každou neděli. 

 

 

                                            



 

                                             Polární záře 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Polární záře představují fascinující nebeské divadlo, které se 

odehrává v zemské atmosféře. Polární záře mívají podobu 

různobarevných, rychle se mihotajících a barvu měnících vějířů, 

paprsků, oblouků či drapérií na noční obloze. 

Obvyklá barva polární záře je zelená nebo červená. Polární záři lze za 

ideálních podmínek (počasí, noc) vidět i několikrát týdně. To však jen 

v polárních oblastech. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Během 14 dní si děti hrály na Eskymáky. Všemi různými 

technikami vyjadřovaly své poznatky, zážitky, dojmy. 

Přizvali jsme mezi sebe i děti z jiných MŠ a děti z přípravných 

tříd ZŠ v Krupce. Vedli jsme si fotodokumentaci, výrobky jsme 

vystavovali po celé budově MŠ Kollárova a MŠ Soběchleby, 

včetně naší expozice. 

Expozice byla zpřístupněna i pro veřejnost. Musím podotknout, 

že se shledala s velice kladným ohlasem a myslím si, že i s velkou 

návštěvností. Nasvědčuje tomu počet kladných zápisů v naší 

návštěvní knize. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                       POZVÁNKA 
MATEŘSKÁ ŠKOLA SLUNÍČKO KRUPKA, KOLLÁROVA 597, KRUPKA 41742, 

VÁS SRDEČNĚ ZVE K NAHLÉDNUTÍ DO SVĚTA ESKYMÁKŮ. 

EXPOZICE K PROJEKTU 

,,ESKYMÁKŮM TĚM JE PRIMA, NEVADÍ JIM VELKÁ ZIMA“ 

BUDE OTEVŘENA 

OD 28. 1. 2019 DO 15. 2. 2019 

V MATEŘSKÉ ŠKOLE             SOBĚCHLEBY, ÚSTECKÁ 80 

V DOPOLEDNÍCH HODINÁCH BUDE EXPOZICE PŘÍSTUPNÁ (PO DOMLUVĚ) PRO 

MŠ A PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY ZŠ V KRUPCE. 

 

NÁVŠTĚVNÍ HODINY PRO VEŘEJNOST: 

Pondělí:                      12:00 – 18:00 hod. 

Úterý – Pátek:           12:00 – 16:00 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZVÁNKA BYLA ZVEŘEJNĚNA V MÍSTNÍCH NOVINÁCH RADNICE. 

  

 



 

Děti mají ,,malého kamaráda“ jménem Anuk, který žije v Grónsku a také 

chodí do školky. Navštěvuje třídu Tuleňů. 

 

CO BUDE TVÝM ÚKOLEM 😊 

Vymyslet, co je ve tvém městě zajímavé a potom: 
- Nakreslit obrázek a napsat dopis. 

nebo 
- Vymyslet básničku, písničku (o sobě, o rodině, o tom kde žiješ …). 

nebo 
- Vyrobit dárek pro kamaráda z Grónska. 

 
- Podepsat se do dopisu (kdo umí, nebo použijeme otisk prstu) 
- Vhodit dopis, básničku nebo písničku do schránky, která bude umístěna v MŠ 

Soběchleby. Můžete také poslat poštou nebo přivézt osobně na adresu: 
MŠ Sluníčko Krupka, Ústecká 80, Soběchleby 417 42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

MŠ Písnička, třída Berušky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    MŠ Písnička, třída Medvíďata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

MŠ Písnička, třída Koťata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MŠ Sluníčko, třída Berušky 

 

                               

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MŠ Sluníčko třída Motýlci 

 



 

MŠ Sluníčko, třída Kytičky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Masarykova ZŠ a MŠ Krupka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Básnička 

Eskymákům těm je prima, 

nevadí jim velké zima. 

Eskymáček než jde spát, 

s tuleněm si může hrát. 

Eskymáček než jde spát, 

s medvědem si nebude hrát, 

není to kamarád a nechá si o něm jenom zdát.  

Medvěd ve sněhu vidět není, 

protože jeho kožíšek je celý bílý. 

Eskymáček v iglú spí 

a sladký sen se mu sní. 

Sněžné saně se psy běží 

a kolem nich jen stále sněží. 

Saně vezou hodně ryb, 

aby Eskymákům bylo líp. 

 

Přípravná třída 

Masarykova ZŠ a MŠ 

Masarykova 461 

Krupka 417 42 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Eskymák: 

                                                              MŠ Masarykova Krupka 

Na Severním pólu, v zemi grónské, žije 
Eskymák, 

všude sníh a spousta ledu, ano, je to tak. 
Nos má rudý, věřte tomu, jako sněhulák. 

To mu ale nevadí, 
z ledu iglú postaví, 

pěkně se v něm zabydlí. 
Má se tam náramně, vyspí se dost, 

půl roku trvá tam polární noc. 
Lední medvěd, vlk i liška dělají mu společnost. 

Když je sněhu nejvíce, 
nasadí si sněžnice. 

Zamává všem tady kolem, 
otočí se a řekne: „Sbohem!“ 

 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

MŠ Sluníčko, třída Ježečci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MŠ Sluníčko, třída Medvídci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Třída Medvídci 

 

ANUKŮV DEN VE ŠKOLCE 

Anuk, táta, maminka, 

eskymácká rodinka. 

Chlapeček je Anuk, 

jeho pejsek Nanuk. 

Nanuk v noci hlídá saně, 

Anuk ráno sedne na ně. 

Jedou spolu do školky, 

jsou tam kluci a holky. 

Společně si budou hrát, 

stavět iglú, koulovat. 

Učitelka děti láká, 

postavíme sněhuláka. 

Všichni rychle běží ven, 

zadovádět se sněhem. 

Anuk doma tatínkovi, 

v teploučku a v postýlce, 

povyprávěl vše co dělal, 

dneska s dětmi ve školce. 

                                                                                                                     Tamara Sieberová 

 

 



 

 

AHOJ ANUKU, 

Z ČESKÉ REPUBLIKY TĚ ZDRAVÍ DĚTI Z MŠ SLUNÍČKO KRUPKA – SOBĚCHLEBY. 

CHODÍME DO TŘÍDY MEDVÍDKŮ 😊. 

MĚLY JSME VELKOU RADOST, KDYŽ NÁM PANÍ UČITELKA PŘEČETLA DOPIS, 

KTERÝ JSI NÁM POSLAL. DOPIS JSME SI ČETLI JEŠTĚ NĚKOLIKRÁT. 

ROZHODLY JSME SE, ŽE SI BUDEME HRÁT NA ESKYMÁKY A 14 DNÍ JSME SI 

HRÁLY. NĚKDO NÁM POSTAVIL VE ŠKOLCE GRÓNSKOU ZEM 😊 KAM JSME 

PRAVIDELNĚ CHODILI NA NÁVŠTĚVU. VIDĚLI JSME TAM TULENĚ, VELRYBY, 

LEDNÍ MEDVĚDY, KAJAK, MROŽE, IGLÚ, EKYMÁKA A ESKYMAČKU. PŘEDSTAV SI, 

ŽE TAM BYL I SOB POLÁRNÍ. DÍKY TOBĚ JSME SE TOHO HODNĚ NAUČILI A 

POZNALI JSME HODNĚ NOVÝCH ZVÍŘÁTEK. TEĎ UŽ VÍME, ŽE JE U VÁS POŘÁD 

SNÍH A ZIMA, ŽE MÁTE POLÁRNÍ ZÁŘI, ŽE JÍTE HODNĚ RYBY, KTERÉ SI SAMI 

CHYTÁTE, ŽE SPÍTE V IGLÚ 😊. 

TAKY JSME MĚLY VE TŘÍDĚ POSTAVENÉ IGLÚ A POŘÁD JSME SI V NĚM HRÁLY, 

CHODILY JSME PO LEDOVÝCH KRÁCH, CHYTALY JSME RYBY. PLULY JSME LODÍ 

LEDOVÝM OCEÁNEM ZA VELKÉHO VĚTRU, ULOVILY JSME TRESKY A SLEDĚ 

K OBĚDU. A PŘEDSTAV SI, ŽE JSME SLYŠELY ZPĚV VELRYB. 

POSÍLÁME TI S PANÍ UČITELKOU FOTOGRAFIE A OBRÁZKY, KTERÉ JSME PRO 

TEBE NAKRESLILY A VYROBILY. POKUD SE BUDEŠ CHTÍT ZA NÁMI PŘIJET 

PODÍVAT, BUDEME MOC RÁDI. ZVEME TĚ NA PRAVOU ESKYMÁCKOU RYBÍ 

POMAZÁNKU 😊 

TVOJI KAMARÁDI ZE TŘÍDY MEDVÍDKŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  Můj kamarád Eskymáček, 

                                                               jmenuje se Anuk. 

                                                               před domem ho hlídá , 

                                                               jeho přítel Nanuk. 

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Přípravná třída ZŠ Karla Čapka Krupka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

😊 

 

 

                        Matýsek Konvička 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pro Anuka od Barunky. Toto jsou zvířátka , která máme doma. 

Kočička Mášenka, pejsek Bertík a poník Ferda 😊 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OD Haničky pro Anuka 😊 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anuku, tohle je náš domeček v Soběchlebech. Bydlíme tady já, 

babička, dědeček a moje starší sestra Agáta. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gábinka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vojta 



 

Tobík 

 

Hanička 

 

Toto je znak naší mateřské školy :) 



 

Třída Medvídci 

Eskymáci ze Severu 

Eskymáci ze Severu, 

mají kolem sebe, hodně sněhu. 

Černé vlasy, žlutá pleť, 

s indiány si je nepopleť! 

Žijí v iglú, loví ryby, 

někdy mají štěstí na velryby. 

Nosí oděv zvaný parka,  

který šije jejich eskymácká mamka. 

INUITÉ je jejich správný název, 

tak si to pamatuj a příště bez otázek. 

 

Eskymáci, 

to jsou prima chlapci. 

Celý den si jenom hrají, 

kloužou se a dovádějí. 

Sněhuláky staví denně, 

a číhají na tuleně. 

Ráno bruslí po ledu, 

ryby loví k obědu. 

V iglú máma u kamen se hřeje, 

táta se tomu venku směje. 

Všichni se mají rádi, 

s ledními medvědy jsou kamarádi. 

Polární lišce říkají pes, 

hlavně tam nehledej louky, les. 

Veronika Dvořáková 

 



 

  

Eskymáci 

Eskymáci ty se mají, 

celý den nic nedělají.  

Eskymáci loví v moři, 

Eskymačky domov tvoří. 

Veronika Dvořáková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Holčičky ze třídy Ježečků: Laurinka, Adélka, Amálka 😊 

 



 

HÁDANKY 

Černé vlasy, žlutá pleť, 

s indiány si je nepopleť. 

Kdo je to? (Eskymák) 

 

Pouze ze sněhu může být, 

Eskymáci ho používají jako byt. 

Stát může kdekoliv.  

Co je to (iglú) 

 

Obvykle pádlem poháněné, 

pro jednoho člověka vyrobené. 

Jezdili v tom na Severu, 

sloužilo to k dopravě a lovu.  (kajak) 

 

Půl roku trvá tam polární noc, 

půl roku trvá tam polární den. 

Kde to je? (Severní pól)  

 

Kožíšek mám celý bílý, 

jsem veliký a silný. 

Zimu mám hodně rád, 

s Eskymáky jsem kamarád. (lední medvěd)  

 

Lední medvěd inuitsky, 

jinak patřím do mrazničky. 

Nejsem sníh ani Polárka, 

ale na dřevěné tyčince pochoutka. (nanuk)                                                                                                                              

Veronika Dvořáková 

 



 

   ODPOLEDNE S RODIČI SOBĚCHLEBY 

 

Rybář a velryba – eskymácká pohádka 

Rybář se vracel z lovu skoro s prázdnou. Štěstí mu ten den moc nepřálo, chytil 

dvě ubohé tresky. 

Jak se blížil ke břehu, všiml si, že v písku na mělčině leží velký balvan, který tam 

nikdy nebyl. Že by moře vyvrhlo tak velký kámen na břeh? Vždyť ani nebyla 

bouře a moře je už kolik dní klidné. 

Rybář vyskočil z kajaku a šel se na balvan podívat. Jaký byl jeho úžas, když 

zjistil, že to není kámen, ale že v písku leží velryba a spí. Jak se sem dostala? 

Uvažoval rybář a trvalo mu chvíli, než se vzpamatoval a než mu došlo, že 

velryba připlula na mělčinu, aby si odpočinula, asi usnula. 

Nastal odliv a ona zůstala na suchu. Tak přece jen se na mě štěstí usmálo, 

zaradoval se, a ne tak ledajaké štěstí! Ulovit sám velrybu, to se ještě nikomu 

nepodařilo. Běžel si do kajaku pro harpunu, aby velrybu zabil. 

Když přiběhl zpátky a chystal se jí zasadit ránu, velryba se probudila. 

„Nezabíjej mne, rybáři,“ promluvila, „bohatě se ti odměním.“ 

Rybář se ulekl. Mluvící velryba, to asi nebude jen tak, pomyslel si a sklonil 

harpunu. 

„Nebudeš toho litovat,“ řekla velryba. 

Rybář se vrátil ke kajaku a přemítal, jestli udělal dobře, že velrybu poslechl. 

Takovou horu masa a tuku nechat zase odplout do moře – nejsem vlastně 

hlupák? Říkal si. Raději o tom doma pomlčí, aby se mu lidé nesmáli. Mezitím 

nastal příliv a velryba zmizela v moři. Když pak druhý den rybář pádloval kolem 

toho místa, nebyl si tak docela jist, jestli se mu to jenom nezdálo. Ale cosi se od 

toho dne změnilo. Kdykoli vyplul rybář na moře, nikdy se nevracel bez úlovku. I 

když ostatní nechytili ani rybičku, on měl člun plný. Stala se totiž pozoruhodná 

věc. Rybářův kajak jako by ožil – vždycky zamířil tam, kudy táhlo hejno ryb. 

Stalo se nejednou, že rybář pádloval doprava, ale kajak jel na opačnou stranu, 

tam, kde byly ryby. A tak rybář uvěřil, že to není jen tak samo sebou a, že 

velryba dodržela slib (ano). Své tajemství si nechal pro sebe. Štěstí ho na lovu 

provázelo po celý jeho život. Ale velryby nelovil nikdy. 

Pohádka je z knihy ,,Pohádky z iglú“ od Jana Suchla 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

TAJENKA 

 

1)                                         BALVANU 

2)                                                                    ANO 

3)                                                 KAJAK 

4)                                                                    DVĚ 

5)                                              ODLIV 

 

6)                   nebudeš toho LITOVAT 

7)                                                   NE 

8)                                                PŘÍLIV 

9)                                                 SPRÁVNĚ 

10)                                        TRESKY 

11)                                               RYBÁŘ A VELRYBA 

12)                                         PŘIPLULA 

 

 



 

OTÁZKY: 

 

1) K čemu byla velryba, ležící na břehu, přirovnána? 
2) Dodržela velryba svůj slib? 
3) Jak se jmenuje člun, ve kterém rybář chytal ryby? 
4) Víte kolik rybář chytil ryb? 
5) Proč se nakonec ocitla na suchu? 
6) Velryba na rybáře promluvila. To je možné jen v pohádce. Víte co mu řekla? 
7) Dostala by se velryba ve skutečnosti do moře sama?  
 

   I dnes se stává, že na mělčině uvízne velryba. Lidé jim pomáhají. Víte jak? 

 

8)     Jak se dostala velryba zpět do moře? 
9)     Jak se rybář zachoval? 
10) Jak se jmenovaly ryby, které rybář chytil? 
11) Jak se jmenovala pohádka, kterou jsme si přečetli /zahráli? 
12) V textu se říká, že velryba na břehu spala. Jak se tam asi dostala? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

          ČINNOSTI, KTERÉ DĚTI NEJVÍCE BAVILY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

POKUSY 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

EXPOZICE GRÓNSKÁ ZEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Grónsko – Informace                                                              
rozloha: 2 166 086.0 km2                                                                                                        

počet obyvatel: 56 375 

ISO kód: GL (GRL) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Poděkování patří p. učitelkám Martině Hissenové a Tamaře Sieberové za velkou 

pomoc při realizaci expozice Grónská zem v MŠ Sluníčko Soběchleby. 

Jsem moc ráda, že se expozice povedla a hlavně, že se líbila 😊 

Sešlo se, myslím si, velké množství 3D modelů, dětských výtvorů, básniček a 

dopisů. 

Všechno bylo vystaveno jak v expozici, tak i v budově MŠ Soběchleby. 

Hra na Eskymáky děti bavila a to si myslím, že bylo nejdůležitější. 

Všem moc děkuji za účast a těším se s Vámi na další spolupráci. 

 

Veronika Dvořáková 

učítelka a koordinátorka čtenářské pregramotnosti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018/2019 

 

 


